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Dotsent Anne Ormisson 70

Tartu Ülikooli lastekliiniku emeriit-
dotsent Anne Ormisson tähistab 
19. novembril oma 70. juubelisünni-
päeva. Ta on sündinud 1942. aastal 
Tartus. Pärast Tartu 7. keskkooli 
lõpetamist 1961. aastal astus ta 
Tartu ülikooli arstiteaduskonda, 
mille lõpetas pediaatriast tublisti 
innustununa 1967. aastal. Aastatel 
1967–1972 töötas ta jaoskonnape-
diaatrina Võrus ja Viljandis. Anne 
Orm isson õppi s  a javahem ik u l 
1972–1975 Tartu ülikooli pediaatria 
aspirantuuris ning meditsiinikan-
didaadi väitekirja „Happe-leelis-
tasakaalu muutused kopsupõleti-
kuga väikelastel“ kaitses ta 1975. 
aastal. Aastatel 1975–1979 oli Anne 
Ormisson Tartu linna peapediaater. 
Tartu ülikooli pediaatria kateedris ja 
lastekliinikus töötas ta osalise koor-
musega juba alates 1972. aastast, 
kuid täiskoormusega assistendiks 
sai ta 1979. aastal ning dotsendina 
töötas ta aastatel 1984–2007. Kogu 
selle aja vältel on ta õpetanud laste-
haigusi, neonatoloogiat ja sotsiaalpe-
diaatriat Tartu ülikooli pediaatria-
osakonna, raviosakonna, hambaars-
titeaduse, kehakultuuriteaduskonna 
füsioteraapia üliõpilastele. Anne 
Ormisson on olnud korduvalt ka 
arstide täienduskursuste kuraator 
ja lektor. Dotsendina on ta olnud 
juhtiv neonatoloogia õppejõud, 
perinatoloogia kui er ia la rajaja 
Eestis. Anne Ormisson on avaldanud 
3 käsiraamatut lastevanematele, 
mida kasutatakse Tallinna Ülikoolis 
ja tervishoiu kõrgkoolides ka õppe-
vahendina. Ta on koostanud õpiku, 
ravijuhendeid ja õppevahendeid ning 
olnud hinnatud lektor.

Aastatel 1982–1992 ol i Anne 
Ormisson Eesti Tervishoiuministee-
riumi peaneonatoloog, 1993–1999 
Tartu lastehaigla neonatoloogia 
osakonna ülemarst, 2000–2006 TÜ 

Kliinikumi lastekliiniku neonato-
loogia osakonna juhataja ja 2007–
2011 TÜ Kliinikumi lastekliiniku 
arst-konsultant. Alates 2008. aastast 
on Anne Ormisson Tartu Ülikooli 
emeriitdotsent ja projektijuht.

A n ne  Or m i sson i  pea m i sed 
teadusliku uurimistöö teemad on 
olnud enneaegsete vastsündinute 
tervis ning vastsündinute ja imikute 
toitmine. Ta on avaldanud hulgali-
selt teadusartikleid ning osalenud 
ar v ukates uur imisprojek t ides . 
Rahvusvahelisest koostööst tuleks 
esile tõsta Euroopa Komisjoni 5. 
raamprojekti käigus korraldatud 
uuringut diabeedi riskitegurite ja 
lastel haiguse kujunemise selgi-
tamiseks, Maailma Terviseorgani-
satsiooni ja Saksamaa Põhja-Reini 
L i idumaa val itsuse granti per i-
nataa lmeditsi in i rav ikva l iteedi 
võrdlemiseks Eestis ja Põhja-Reini 
Liidumaal. Anne Ormisson sai 1994. 
aastal mikrofloora kaudu vastsün-
dinu tervise mõjustamist uurinud 
teaduskollektiivi koosseisus Eesti 
Vabari ig i teaduspreemia. Ta on 
osalenud viie teadusväljaande toime-

tuskol leegiumi töös ning olnud 
Eesti Lastearstide Seltsi ja Eesti 
Perinatoloogia Seltsi president ning 
mitmete rahvusvaheliste teadus-
seltside (Ülemaailmne Lastearstide 
Assotsiatsioon, Euroopa Lastearstide 
Selts, Euroopa Pediaatria Õpetamise 
Selts) juhatuse liige. Anne Ormis-
soni rahvusvahelised kontaktid on 
aidanud korralda mitmeid rahvus-
vahelisi konverentse ning toonud 
Eestisse eriala korüfeedena tuntud 
pediaatreid Euroopast. 

Märk imisväärne on ka tema 
aastatepikkune laste tervist popu-
lariseeriv tegevus telev isioonis, 
raadios ning ajalehtedes ja ajakir-
jades. Anne Ormisson on Eesti Laste-
arstide Seltsi ja Eesti Perinatoloogia 
Seltsi auliige, autasustatud mitmete 
Tartu Ülikooli, TÜ Kliinikumi ja 
Ülemaailmse Lastearstide Assotsiat-
siooni tänu- ja aukirjadega.

Dotsent Anne Ormissoni kolle-
giaalsus, empaatia, tähelepane-
likkus, loomingulisus, nõuded töö 
kvaliteedile, korrektsus, usaldus-
väärsus, suurepärane sõnaseadmine 
ja väga hea keelekasutus on olnud 
eeskujuks kõigile kolleegidele.

Anne Ormissonil on 3 last, kellest 
vanim on ema eeskujul val inud 
arsti elukutse. Intensiivse ametitöö 
kõrvalt on ta koos sportlashingega 
abikaasaga leidnud aega olla tõeline 
vanaema oma kuuele lapselapsele. 
Õpetada ja edasi anda on juubilaril 
paljutki: positiivne ellusuhtumine, 
tarkus, naiselik elegantsus, musi-
kaalsus, armastus kunsti ja kirjan-
duse vastu. 

Palju õnne ja jätkuvat aktiivset 
eluhoiakut!

Kolleegid Tartu Ülikooli 
lastekliinikust ja TÜ Kliinikumi 
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